

Váš dopis zn.
Ze dne 22. srpna 2024
Naše zn. 58608/2024-SŽ-GR-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Jana Klenotová
Telefon +4 [redacted]
Mobil [redacted]
E-mail [redacted]

Datum 16. září 2024

Vážený pan

[redacted]

[redacted]

[redacted]

ID DS: [redacted]

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace (dále jen „SŽ“) obdržela dne 22. srpna 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí následujících informací:

- 1) „Z jakého důvodu bude aplikace GRAPP dostupná od 2.9.2024 pouze pro interní zaměstnance Správy železnic?
 - a) Jaký druh zaměstnanců bude mít do aplikace přístup?
- 2) Je plánovaný další rozvoj aplikace DATEL, zejména do co optimalizace výpočetní a datové náročnosti obrovsky převyšující náročnost aplikace GRAPP?
 - a) Jak se do aplikace Datel lze registrovat?“

Přípisem ze dne 4. září 2024, čj. 57297/2024-SŽ-GR-O25, Vám SŽ sdělila, že v souladu s § 14 odst. 6 písm. c) InfZ prodlužuje lhůtu pro vyřízení žádosti o informace o 10 dní.

Vaši žádosti o poskytnutí informace dle InfZ **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1:

Na základě změny koncepce pro poskytování informací veřejnému sektoru bylo SŽ rozhodnuto, že pro účely poskytování dotčených informací veřejnosti budou vyhrazeny specializované aplikace. Těmito v současnosti jsou aplikace „Interaktivní mapy Správy železnic“ a „Datel“. V souvislosti s uvedenou změnou koncepce bude aplikace GRAPP určena pouze pro uživatele SŽ, vybraných orgánů státní správy a subjektů v roli dopravce / dopravní integrátor. Z tohoto pohledu se tedy GRAPP stane interní aplikací, s určením pro služební potřebu SŽ a pro subjekty přímo zapojené do procesů zajištění železniční dopravy.

K bodu 1 a):

S ohledem na výše uvedené bude tedy umožněn přístup zaměstnancům výše uvedených subjektů, a to na základě jejich autorizace a autentizace v rámci přihlášení do aplikace.

K bodu 2:

Další rozvoj mobilní aplikace Datel je plánován. Právě optimalizace výpočetní a datové náročnosti jsou předmětem aktuálně připravovaných aktualizací. K uzavření přístupu do aplikace GRAPP pro veřejnost by mělo dojít až po dokončení těchto aktualizací.

K bodu 2 a):

Uživatelský účet pro mobilní aplikaci Datel lze vytvořit vyplněním registračního formuláře v sekci Profil. Stejným účtem se lze přihlásit také do Interaktivní mapy SŽ, kde je rovněž možné účet vytvořit.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí legislativního oddělení